OVE Österreichischer Verband für Elektrotechnik
Eschenbachgasse 9 | 1010 Wien | Österreich
ZVR: 327279890 | www.ove.at
OVE Prüfung und Zertifizierung
Kahlenberger Str. 2A | 1190 Wien | Österreich
T +43 1 370 58 06 | certification@ove.at
Prüfung der Gültigkeit von ÖVE-Zertifikaten unter www.ove.at Seite 1 von 4
OVE Prüfung und Zertifizierung

der Europäischen Union angegebenen Übergangsfristen zu beachten.
Produkt:  Fehlerstromschutzschalter (RCCBs)
Typenbezeichnung: Handelsmarke:
Technische Daten:
Serie TX3, Serie RX3 LEGRAND
Bemessungsversorgungsspannung: AC 230 V
Netzstrom: 16/25/40/63/80 A
1P+N
10/30/100/300/500 mA; Typ A oder AC
Inc = 10 kA
-25 bis +40°C
siehe Typenliste
Zertifikat Nr.: 131-269-13
Datum: 2025 06 03
 Seite 3 von 4
OVE Prüfung und Zertifizierung
Akkreditiert von der österreichischen Akkreditierungsstelle "Akkreditierung Austria" als Zertifizierungsstelle für
Produkte für die im Bescheid angeführten und unter https://akkreditierung-austria.gv.at veröffentlichten Bereiche.
Typenliste
Ref.Nr. Beschreibung
ICN
[kA]
Pole
Type
AC/A
IN
[A]
IΔN
[mA]
411552 TX3 FI 16A 2P 10MA TYP A 10  1P+N  A 16 10
411559 TX3 FI 25A 2P 30MA TYP A 10  1P+N  A 25 30
411560 TX3 FI 40A 2P 30MA TYP A 10  1P+N  A 40 30
411561 TX3 FI 63A 2P 30MA TYP A 10  1P+N  A 63 30
411562 TX3 FI 80A 2P 30MA TYP A 10  1P+N  A 80 30
411564 TX3 FI 25A 2P 100MA TYP A 10  1P+N  A 25 100
411565 TX3 FI 40A 2P 100MA TYP A 10  1P+N  A 40 100
411566 TX3 FI 63A 2P 100MA TYP A 10  1P+N  A 63 100
411567 TX3 FI 80A 2P 100MA TYP A 10  1P+N  A 80 100
411574 TX3 FI 25A 2P 300MA TYP A 10  1P+N  A 25 300
411575 TX3 FI 40A 2P 300MA TYP A 10  1P+N  A 40 300
411576 TX3 FI 63A 2P 300MA TYP A 10  1P+N  A 63 300
411577 TX3 FI 80A 2P 300MA TYP A 10  1P+N  A 80 300
411579 TX3 FI 25A 2P 500MA TYP A 10  1P+N  A 25 500
411580 TX3 FI 40A 2P 500MA TYP A 10  1P+N  A 40 500
411587 TX3 FI 63A 2P 300MA TYP A-S 10  1P+N  A-S 63 300
411502 TX3 FI 16A 2P 10MA TYP AC 10  1P+N  AC 16 10
411509 TX3 FI 25A 2P 30MA TYP AC 10  1P+N  AC 25 30
411510 TX3 FI 40A 2P 30MA TYP AC 10  1P+N  AC 40 30
411511 TX3 FI 63A 2P 30MA TYP AC 10  1P+N  AC 63 30
411512 TX3 FI 80A 2P 30MA TYP AC 10  1P+N  AC 80 30
411519 TX3 FI 25A 2P 100MA TYP AC 10  1P+N  AC 25 100
411520 TX3 FI 40A 2P 100MA TYP AC 10  1P+N  AC 40 100
411521 TX3 FI 63A 2P 100MA TYP AC 10  1P+N  AC 63 100
411522 TX3 FI 80A 2P 100MA TYP AC 10  1P+N  AC 80 100
411529 TX3 FI 25A 2P 300MA TYP AC 10  1P+N  AC 25 300
411530 TX3 FI 40A 2P 300MA TYP AC 10  1P+N  AC 40 300
411531 TX3 FI 63A 2P 300MA TYP AC 10  1P+N  AC 63 300
411532 TX3 FI 80A 2P 300MA TYP AC 10  1P+N  AC 80 300
411539 TX3 FI 63A 2P 100MA TYP AC-S 10  1P+N  AC-S 63 100
411547 TX3 FI 63A 2P 300MA TYP AC-S 10  1P+N  AC-S 63 300
411595 TX3 FI 25A 2P 30MA TYP F-G 10 1P+N F-G 25 30
411596 TX3 FI 40A 2P 30MA TYP F-G 10 1P+N F-G 40 30
411597 TX3 FI 63A 2P 30MA TYP F-G 10 1P+N F-G 63 30
411598 TX3 FI 80A 2P 30MA TYP F-G 10 1P+N F-G 80 30
402036 RX3 FI 25A 2P 30MA TYP A 10  1P+N A 25 30
402037 RX3 FI 40A 2P 30MA TYP A 10  1P+N A 40 30
402038 RX3 FI 63A 2P 30MA TYP A 10  1P+N A 63 30
402024 RX3 FI 25A 2P 30MA TYP AC 10  1P+N  AC 25 30
402025 RX3 FI 40A 2P 30MA TYP AC 10  1P+N  AC 40 30
402026 RX3 FI 63A 2P 30MA TYP AC 10  1P+N  AC 63 30
402028 RX3 FI 25A 2P 100MA TYP AC 10  1P+N  AC 25 100
402029 RX3 FI 40A 2P 100MA TYP AC 10  1P+N  AC 40 100
Zertifikat Nr.: 131-269-13